
 

  

 

 
БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

   

14 июня 2022 г.  № 08/54 
 

г. Богданович 
 

 

О внесении изменений в решение Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 31.05.2022 №07/53 «Об 

утверждении Порядка выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период 

подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, 

местных референдумов на территории городского округа Богданович» 

 

 

В соответствии с подпунктом «ж» пункта 10 статьи 24 Федерального 

закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

подпунктом 7 пункта 1 статьи 26 Избирательного кодекса Свердловской 

области, подпунктом 7 части 1 статьи 18 Закона Свердловской области от 17 

апреля 2006 г. № 20-ОЗ «О референдуме Свердловской области и местных 

референдумах в Свердловской области», постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 27 апреля 2022 г. № 8/57 «Об 

утверждении Типового порядка выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и 

проведения выборов в органы местного самоуправления, местных 

референдумов» Богдановичская районная территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1.Внести следующие изменения в решение Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 31.05.2022 №07/53 «Об 



2 

 

 

утверждении Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения 

выборов в органы местного самоуправления, местных референдумов на 

территории городского округа Богданович»: 

1.1. абзац 1 пункта 6.7 изложить в новой редакции: «6.7. Комиссия, 

организующая выборы (референдум), обосновывает и утверждает 

предельный уровень оплаты труда граждан, привлекаемых на основании 

гражданско-правовых договоров на период подготовки и проведения 

выборов (референдума) для выполнения следующих видов работ (услуг): 

услуги по ведению бухгалтерского учета; 

услуги бухгалтера по работе с участковыми избирательными 

комиссиями; 

юридические услуги; 

услуги оператора ЭВМ; 

слуги по делопроизводству, по тиражированию; 

подготовка документов в архив (сшивка); 

транспортные услуги (услуги аренды транспортного средства с 

экипажем); 

услуги по уборке помещений; 

погрузка-разгрузка; 

специалист по работе с избирательными фондами.» 

1.2. приложение № 6 к Порядку выплаты компенсации 

и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов в органы местного 

самоуправления, местных референдумов на территории городского округа 

Богданович, утвержденному решением Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 31 мая 2022 г. № 07/53 читать в 

новой редакции (прилагается). 



3 

 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Богдановичской районной территориальной избирательной 

комиссии Собянину Е.В. 

 

Председатель 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Е.В. Собянина 

 

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

 

Л.Г. Софрыгина 



4 

 

 

 


